
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 51  
ORIGINALE   DATA 08/02/2018  
 
 
  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PARCELLA NR.1 DEL 01/02/18 STUDIO ASSOCIATO 
DOCCINI & PARTNERS. PATROCINIO RICORSI.  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista le deliberazioni di G.C. n° 43 del 21/03/2017 e n. 142 del 15/11/16 con cui sono stati affidati i 
patrocini del Comune di Ponsacco, per ricorsi avverso accertamenti ICI relativi a un contribuente su 
varie annualità, allo Studio Associato Doccini & Partners, P. IVA 01554100493, con studio in 
Cecina, Piazza Guerrazzi n. 3; 
 
Considerato che alla data odierna sono stati depositati tutti i ricorsi affidati e che sono stati definiti 
tutti con procedura di conciliazione; 
  
Vista la parcella n. 1 del 01/02/2018 pervenuta tramite fatturazione elettronica per un importo di 
Euro 1.277,92= oneri ed iva compresi; 
 
Vista la regolare esecuzione dell’incarico e considerato che è necessario procedere al pagamento del 
quantum dovuto; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali al prot. INPS_8859963– del 07/12/2017, trattenuta agli atti. 
 
Richiamata le proprie precedenti determinazioni n°118 del 23/03/2017 e n. 266 del 16/11/2016 con 
le quale si sono impegnate le somme necessarie e rilevato altresì che l’importo fatturato è contenuto 
entro il limite delle somme impegnate; 
 
Visto il Decreto Ministero dell’Interno del 29/11/2017 con cui il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020 è differito al 28 febbraio 2018; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 86 del 30/11/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 9 del 07/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il triennio 2018/2020; 



 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 05/01/2018 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2018. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’opposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali. 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di liquidare e pagare a favore Studio Associato Doccini & Partners, P.Iva 01554100493, 

con studio in Cecina, Piazza Guerrazzi n. 3 la parcella n. 1 del 01/02/2018 per l’importo di  
Euro 1.277,92=  IVA 22% e cassa previdenziale 4% comprese , mediante bonifico bancario 
sul conto corrente comunicato dal professionista (All.1) ; 

 
2) Di far fronte alla spesa suddetta al capitolo 200/000 del corrente bilancio 2018, con gli 

impegni 425/2018 e 420/2018, come indicato nella tabella sottostante, che presentano la 
necessaria disponibilità; 
 

3) Di omettere la pubblicazione degli allegati 1, in quanto contenente riferimenti bancari e 
rispetto al quale gli elementi costitutivi sono sintetizzati nel presente provvedimento; 
 

4) Di attestare che la scadenza della fattura è 04/03/2018; 
 

5) Di dare atto che l'IVA sulla sopracitata fattura sarà trattenuta ai sensi del comma 629  
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nel Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma; 
 

6) Di dare atto che il responsabile del procedimento in qualità di responsabile del servizio 
Tributi è la Dott.ssa Simona Romano. 

  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    Biondi Alessandra / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 



    Il Responsabile 2° Settore  
          Biondi Alessandra / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

01/02/2018 1 STUDIO DOCCINI & PARTNERS 420/2018 717,92 
01/02/2018 1 STUDIO DOCCINI & PARTNERS 425/2018 560,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


